首  页 中心简介 基地简讯 机构设置 管理办法 对外交流 科研成果 学术动态 人口研究 图书资料

 中文版 英文版

 相关文章

上一篇：

中国大学生婚育观研讨会

当前位置 > 首页» 通知公告

 构建老年友好型社会理论与实践征文启事

2022/04/18

　　为贯彻落实积极应对人口老龄化国家战略和《中共中央 国务院关于加强新时代老
龄工作的意见》，梳理总结老龄理论研究成果和老龄事业产业发展实践经验，助力“老
年友好型社会”建设，中国老龄协会、中国人口报社决定联合开展“构建老年友好型社
会”理论与实践征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文议题

　　1.人口老龄化现状及发展趋势研究；

　　2.积极老龄观、健康老龄化理念传播研究；

　　3.老年人生活质量指标体系研究；

　　4.老年人权益保障研究；

　　5.居家环境适老化改造研究；

　　6.公共服务适老化改造研究；

　　7.智能技术适老化标准研究；

　　8.优化老年健康支撑体系研究；

　　9.老年健康教育与健康促进现状及策略研究；

　　10.促进老年人社会参与研究；

　　11.敬老社会氛围营造研究；

　　12.积极培育银发市场研究；

　　13.完善互助养老模式研究；

　　14.各地推进医养结合的实践与思考；

　　15.各地推进老年友善医疗机构建设的实践与思考；

　　16.各地推进老年友好型社区创建的实践与思考；

　　17.其他与构建老年友好型社会相关的理论研究；

　　18.与上述研究内容相关的实践经验。

二、成果运用

http://pdsc.ruc.edu.cn/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/zxjj/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/jdjx/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/jgsz/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/glbf/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/dwjl/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/kycg/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/xsdt/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/rkyj/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/tszl/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/index.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/tzgg/98552d5379004abe980d15f45b244228.htm
http://pdsc.ruc.edu.cn/index.htm

　　在《中国人口报》理论版开设“‘构建老年友好型社会’理论与实践”栏目，择优
刊发稿件；征文结束后，中国老龄协会、中国人口报社将组织专家对论文进行评选，优
秀稿件将结集出版，作者获邀参加有关学术会议；重要政策建议整理上报相关政府决策
部门。

三、有关要求

　 　 （ 一 ） 请 于 2022 年 12 月 31 日 前 将 论 文 电 子 版 发 送 至 电 子 邮 箱
laonianyouhao@163.com；

　　（二）请在论文第一页左上角注明“构建老年友好型社会理论与实践”征文；

　　（三）论文格式要求：题目3号黑体，正文4号仿宋，姓名3号宋体，作者单位3号
黑体；

　　（四）论文字数请控制在4000字以内（无需摘要和关键词）；

　　（五）请注明作者联系方式，以便于后续联络。

四、联系人及联系方式

　　中国人口报社理论部 陈远 电话（010）62224753

版权所有：中国人民大学人口与发展研究中心

地址：中国·北京·海淀区中关村大街59号 电话：+86-10-62514984 邮件：shrk@ruc.edu.cn

http://www.nhfpc.gov.cn/
https://www.unfpa.org/
https://www.unicef.org/
http://ssps.ruc.edu.cn/
https://www.sinoss.net/